Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"И" 12 2019г. № 943-П

О внесении изменений
в положение организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения с 01.02.2020г. в Положение - 2018 «Положение о
режиме занятий обучающихся» (приложении 1).

2. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об­
разовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИ-
ТУ.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе­
ния персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа
согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения - 2018 (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных подразделе­
ний с изменениями, внести соответствующую отметку в лист регистрации
изменений.

5. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до всех
руководителей подразделений ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Б.Б. Пономарев

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
пункт 6.6. читать в следующей редакции:
Продолжительность академического часа составляет 45 минут. Продол­

жительность учебного занятия в расписании - 1 час 30 минут, в том числе
для обучающихся по программам среднего профессионального образова­
ния. Предусмотрены перерывы между занятиями не менее 5 минут, в том
числе перерыв для питания и отдыха обучающихся по программам средне­
го профессионального образования продолжительностью 40 минут, обу­
чающихся по программам высшего образования - 30 минут.

ИЗМЕНЕНИЕ №2
пункт 6.7. читать в следующей редакции:
В университете установлен следующий режим занятий:

а) для обучающихся по программам высшего образования:
1 занятие - 08:15-09:45
2 занятие - 10:00-11:30
3 занятие - 11:45-13:15
4 занятие - 13:45-15:15
5 занятие - 15:30-17:00
6 занятие - 17:10-18:40
7 занятие - 18:45-20:15
8 занятие - 20:20-21:50